
 -1- 

 م0202( لسنة 02قانون رقم )

 ةـتنظيم الصناعبشـؤن 

 بإسم الشعب :

 رئٌس الجموىرٌة :

 بعد الإطلاع على دستىر الجموىرٌة الٌمنٌة .

 ىبعد مىافقة مجلس النىاب .

 أصدرنا القانون الآتي نصه

 الفصل الأول

 التسمية والتعاريف والأهداف

 الصناعة(.ٌٌسمى هذا القانىن )قانىن تنظٌم  (1مادة)

لأغراض تطبٌق هذا القانىن ٌكىن للألفاظ ىالعبارات  ( 2مادة)

الىاردة أدناه المعانً المحددة أمام كل منوا ما لم تدل القرٌنة 

 على خلاف ذلك:

 الجموىرٌةةةةةةةةةةةةةةةةةة
 

 الجموـــىرٌــــــة الٌمـنٌـــة . :

 الةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةى ارة              
 

 . ةى ارة الصنــاعـــة ىالتجـار :

 الةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةى ٌر               
 

 ى ٌـــر الصناعــــة ىالتجارة . :

 ةاللائحةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةة
 

 اللائحة التنفٌذٌة لوذا القانىن. :

 الترىٌج الصناعً    
 

للتعرٌةةةف بالصةةةناعة  تنشةةةر المعلىمةةةا :



 -2- 

 كنشاط ىأعد ىجاذب للإستثمار.

 السةةجل الصةةناعً     

 

قٌةد المنشةةات الصةةناعٌة للحصةةىل علةةى  :

 الصناعً.بطاقة السجل 
 

الصةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةناعات 

 الصةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةة ٌرة

 

مةةةةا ٌنطبةةةةق علٌوةةةةا معةةةةاٌٌر التصةةةةنٌف  :

 كصناعة ص ٌرة ىتحدد اللائحة ذلك .

المنطقةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةة 

 الصةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةناعٌة 

      

فةةةةةةق  ىالمةةةةةةرا  -الأرض المخصصةةةةةةة  :

لإقامةةةةةةة منطقةةةةةةة  -المقامةةةةةةة علٌوةةةةةةا 

 صناعٌة.

 المنشأة الصناعٌة

 

كل منشأة تقةىم بتحىٌةل المةىاد الأىلٌةة  :

كاملةالصةةةنأو أى نصةةةف إلةةةى منتجةةةات 

 مصةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةةنعةو

أى تحىٌةةةل المنتجةةةات نصةةةف المصةةةنعة 

سةلأ كاملةة الصةنأ أى تقةىم بعملٌةة  ىإل

 أالمةةة ا ىالفصةةةل ىالتشةةةكٌل ىالتجمٌةةة

 أىالتعبئة أى الت لٌف.

 منظمات المجتمةأ 

 المةةدنً الصةةناعٌة
 

 
: 

 

الإتحةةةةةةةةادات ىال ةةةةةةةةرف ىالجمعٌةةةةةةةةات 

ىالمجةةةةةالس التةةةةةً تخةةةةةت  بالنشةةةةةاط 

 الصناعً.



 -3- 

دف هةةذا القةةانىن إلةةى تنمٌةةة ىتطةةىٌر ىتنظةةٌم ىحماٌةةة النشةةاط ٌوةة (3مادة)

الصةةةةناعً ىتنىٌةةةةأ تقنٌاتةةةةن ىقاعدتةةةةن الإنتاجٌةةةةة ىرفةةةةأ قدراتةةةةن 

 على الخامات المحلٌة. ىالاعتمادالتنافسٌة ىإمكانٌاتن 

  فتسري أحكام هذا القانىن على جمٌأ المنشات الصناعٌة بمختل (4مادة)

كٌسةةةتثنى مةةةن ذلةةةك  أنشةةةطتوا ىأحجاموةةةا ىأشةةةكالوا القانىنٌةةةةو ى

 ىاستكشةافالمنشات الصناعٌة العاملة فً مجال الإنتةاا الحربةً 

النفط ىالمعادن الطبٌعٌة ىال ا  ىالتً تنظموةا قةىانٌن  ىاستخراا

 خاصة. 

تعتبةةر الةةى ارة الجوةةة المسةةئىلة عةةن الإشةةراف علةةى الصةةناعة  (5مادة)

أنشةةطتوا ىأحجاموةةا ىأشةةكالوا القانىنٌةةةو ىٌقةةأ ىرعاٌتوةةا بكافةةة 

علةةى كافةةة الجوةةات الحكىمٌةةة التةةً أسسةةت أى ت سةةس مشةةارٌأ 

صةةةناعٌة أى تةةةدٌرها ىفةةةق القةةةىانٌن ىالإجةةةرا ات الخاصةةةة بوةةةا 

مأ الةى ارة ىت ىٌةدها بالبٌانةات ىالمعلىمةات المطلىبةةو  قالتنسٌ

وا بالقىاعةةد ىالشةةرىط التةةً ت ةةع ىالالتةة امىالأخةةذ بملاحظاتوةةا 

 الى ارة . 

 الفصل الثاني

 تنمية النشاط الصناعي

كافةةة الإجةةرا ات ىالخطةةىات الوادفةةة إلةةى  اتخةةاذتتةةىلى الةةى ارة  (6مادة)

تنمٌةةة النشةةاط الصةةناعً ىتشةةجٌعن بالتنسةةٌق مةةأ الجوةةات ذات 

 -العلاقةو ىلوا على ىجن الخصى  ما ٌلً:



 -4- 

ىالسٌاسات ىالخطط ىالبةرامج  الاستراتٌجٌاتإعداد مشارٌأ  -أ 

 لخاصة بالصناعة ىمتابعة تنفٌذها.ا

 ىنشر نتائجوا. ةإجرا  المسىح الصناعٌة الشاملة ىالنىعٌ -ب 

الإشةةراف علةةى المنةةاطق الصةةناعٌة بالتنسةةٌق مةةأ السةةلطات  -ا 

 المحلٌة.

تشةةةجٌأ القطةةةاع الخةةةا  علةةةى إنشةةةا  منةةةاطق ىمجمعةةةات  -د 

صةةناعٌة خاصةةة فةةً مختلةةف محافظةةات الجموىرٌةةة ىأمانةةة 

 العاصمة ىتطىٌرها ىتش ٌلوا.      

للمشةةةارٌأ  الاقتصةةةادٌةإبةةةدا  الةةةرأي فةةةً دراسةةةات الجةةةدى   -ه 

 تساهم فٌوا الجوات الحكىمٌة . الصناعٌة التً تنفذها أى

الصناعٌة الم مةأ إقامتوةا تقدٌم النصح ىالمشىرة للمشارٌأ  -ى 

أى المرافق الصناعٌة القائمة فً جىانةب التخطةٌط الصةناعً 

 ىالتكنىلىجٌا ىالتكلفة الصناعٌة ىإدارة الإنتاا ىالجىدة.

حماٌة الصناعة الىطنٌة من الممارسات ال ارة فةً التجةارة  -  

 الدىلٌة.

الإسوام فً تطىٌر الكىادر القٌادٌة ىالىسةٌطة ىالٌةد العاملةة  -ح 

الكفةةةا ة الإنتاجٌةةةة للنشةةةاط الصةةةناعً بالتنسةةةٌق مةةةأ لرفةةةأ 

 المعاهد ىالمراك  المتخصصة فً مجال التدرٌب .



 -5- 

الإسوام فً ى ةأ المقترحةات ىالحلةىل الوادفةة إلةى تحسةٌن  -ط 

 .الاستثمارٌةىتطىٌر البٌئة 

تشةةةجٌأ الخبةةةرات الىطنٌةةةة فةةةً مجةةةال الدراسةةةات ىالبحةةةى   -ي 

لخةةةدمات فةةةً مجةةةال تقةةةدٌم ا الاستشةةةاراتالصةةةناعٌة لتقةةةدٌم 

 الإنشائٌة ىالوندسٌة ذات العلاقة بالصناعة.

التعاىن ىالتنسٌق مأ الجامعات ىالكلٌات ىالمعاهد ىالمراكة   -ك 

الىطنٌة فةً مجةال البحةى  ىالدراسةات الصةناعٌة ىالتةدرٌب 

ىتنمٌةةةةةةةةة القةةةةةةةةدرات العلمٌةةةةةةةةة  الابتكةةةةةةةةارىتشةةةةةةةةجٌأ رىح 

 ىالتكنىلىجٌة.

عات المسةةاهمة فةةً تطةةىٌر ىسةةائل ىأدىات تمىٌةةل المشةةرى -ل 

 الصناعٌة ىالتىسأ فٌوا  .

تشةةجٌأ التطةةىٌر ىالإبةةداع الصةةناعً ىتكةةرٌم الصةةناعٌٌن ى  -م 

 إبرا  دىرهم فً التنمٌة الصناعٌة .

عقةةةةد النةةةةدىات ىالمةةةة تمرات ذات العلاقةةةةة بتنمٌةةةةة النشةةةةاط  -ن 

المرتبطةةة  ىالاسةةتراتٌجٌاتالصةةناعً ىالتعرٌةةف بالسٌاسةةات 

 بوذا النشاط .

 الصناعً.  تشجٌأ مشاركة المرأة فً النشاط -س 

تع ٌةةة  العلاقةةةات مةةةأ المنظمةةةات الدىلٌةةةة ىالإقلٌمٌةةةة ىمةةةأ  -ع 

ىالجمعٌةةةةات ىالوٌئةةةةات  ىالاتحةةةةاداتالم سسةةةةات الحكىمٌةةةةة 



 -6- 

 ىاقتةةراحىال ةةرف الصةةناعٌة فةةً الةةدىل الشةةقٌقة ىالصةةدٌقةو 

 ىالبرىتىكىلات فً المجال الصناعً. الاتفاقٌاتمشارٌأ 

 الأنظف.تشجٌأ إقامة الصناعات الصدٌقة للبٌئة ىالإنتاا  -ف 

 الفصل الثالث

 تنظيم النشاط الصناعي

تمسةةك مكاتةةب الةةى ارة سةةجلال خاصةةال للمنشةةات الصةةناعٌة  ( 7مادة)

الىاجب تسةجٌلوا ىالشةرىط ىالإجةرا ات  تىتحدد اللائحة المنشا

 الخاصة بالتسجٌل  ىالحصىل على بطاقة السجل الصناعً.

العامةةة لإقامةةة المشةةارٌأ الصةةناعٌة  الاشةةتراطاتت ةةأ الةةى ارة  (8مادة)

المنظمةةةةة للأمةةةةن ىالسةةةةلامة  ىالاشةةةةتراطاتىاللةةةةىائح ىالقىاعةةةةد 

ىالبٌئٌةةة ىمتابعةةة تنفٌةةذها بالتنسةةٌق مةةأ الجوةةات ذات  ةالصةةناعٌ

 العلاقة.

تسةةةاهم الةةةى ارة فةةةً ى ةةةأ المىاصةةةفات القٌاسةةةٌة ىتعةةةدٌلاتوا  (9مادة)

قةاٌٌس ى ةبط للمنتجات الصناعٌة ىفقةال لقةانىن المىاصةفات ىالم

 الجىدة. 

 الفصل الرابأ

 الترىٌج للصناعات الىطنٌة



 -7- 

كافةةةة الإجةةةرا ات الوادفةةةة للتةةةرىٌج  باتخةةةاذتقةةةىم الةةةى ارة  (11مادة)

للصةةناعات الىطنٌةةة بالتنسةةٌق مةةأ الجوةةات ذات العلاقةةةو ىعلةةى 

 ٌلً : ىجن الخصى  ما

جمةةةأ البٌانةةةات ىالمعلىمةةةات مةةةن مختلةةةف المصةةةادر ىتحةةةدٌثوا  -أ 

 المتاحة .   لىنشرها بالىسائ

إعةةةةةداد الدراسةةةةةات ىالبحةةةةةى  الصةةةةةناعٌةو ىتحدٌةةةةةد فةةةةةر   -ب 

للصةةناعات التةةً تسةةتخدم الخامةةات ىالمةةىاد الأىلٌةةة  اسةتثمارٌة

 .للاستثمارالمحلٌة ىالترىٌج لوا بالتنسٌق مأ الوٌئة العامة 

فةً المنظمةات  ةمن ع ىٌة الجموىرٌة الاستفادةتفعٌل جىانب  -ا 

الصةةةةةةناعٌة المتخصصةةةةةةة الإقلٌمٌةةةةةةة ىالعربٌةةةةةةة ىالدىلٌةةةةةةةو 

 ىالتجمعات ىالم تمرات ىاللقا ات المتعلقة بالصناعة.

ىعلةةةةى ىجةةةةن  اسةةةةتثمارٌة إعةةةةداد دراسةةةةات جةةةةدى  لمشةةةةارٌأ -د 

الخصةةى  الصةة ٌرة ىالمتىسةةطة منوةةا ل ةةرض عر ةةوا لمةةن 

 .الاستثمارٌرغب فً 

 الفصل الخامس

 المناطق الصناعٌة

 تتىلى الى ارة الآتً:  (11مادة)

تحدٌد متطلبات التنمٌة الصناعٌة مةن المنةاطق ىالمجمعةات   -أ

المىاقأ الملائمة لوةا بالتنسةٌق مةأ الجوةات  ىاقتراحالصناعٌة 

 ذات العلاقةو ىتنظٌم إقامتوا ىربطوا بالخدمات اللا مة. 



 -8- 

 إعداد الخطط ىالبرامج التنفٌذٌة لإنشا  المناطق ىالمجمعةات -ب

الصةةةناعٌة و  ىكٌفٌةةةة إدارتوةةةا ىالتةةةرىٌج لوةةةا بالتنسةةةٌق مةةةأ 

 الجوات ذات العلاقة.

تخصةة  هٌئةةة الأرا ةةً ىالمسةةاحة ىالتخطةةٌط العمرانةةً  (12مادة)

ىالسةةلطة المحلٌةةة مىاقةةأ الأرا ةةً المقترحةةة منةةاطق صةةناعٌة 

ٌجةى  التصةرف  ىفقال لقانىن الأرا ًو بالتنسٌق مأ الى ارة ىلا

راض المخصصة لوةا مةأ مراعةاة السةلامة فٌوا خارا نطاق الأغ

 البٌئٌة ىالسكانٌة.

 الفصل السادس

  الصناعات الص ٌرة

 تتىلى الى ارة الآتً: (13مادة)

إعةةةداد الدراسةةةةات ىالخطةةةةط ىالبةةةرامج الوادفةةةةة إلةةةةى تطةةةةىٌر  -أ

 الص ٌرة بالتنسٌق مأ الجوات ذات العلاقة. تالصناعا

الصةةناعٌة بالتنسةةٌق مةةأ تشةةجٌأ تكةةىٌن الجمعٌةةات التعاىنٌةةة  -ب

الجوات ذات العلاقة ىالإشراف على أنشطتواو ىتقدٌم الحىاف  

 ىالم اٌا لوا.

تنشأ لجنة من الأجو ة الحكىمٌةة ىالم سسةات ىالمنظمةات  ( 14مادة)

المتخصصةة غٌةر الحكىمٌةة تتةةىلى تنمٌةة مشةرىعات الصةةناعات 

اللجنةةةةةة ىتحدٌةةةةةد مواموةةةةةا  الصةةةةة ٌرة علةةةةةى أن ٌصةةةةةدر بتشةةةةةكٌل

 قرار من رئٌس مجلس الى را . صاتواىاختصا



 -9- 

%( مةن أرا ةً مشةرىعات 21تخص  الى ارة مساحة ) (15مادة)

( 12المخصصةة ىفقةال للمةادة ) -المناطق ىالمجمعةات الصةناعٌة 

 لمشرىعات الصناعات الص ٌرة. -من هذا القانىن 

 الفصل السابع

 الرقابة الصناعية

الصةناعٌة للتأكةد مةن تتىلى الى ارة الرقابةة علةى المنشةات  (16مادة)

 الآتً:

 الفنٌة للتش ٌل ىالإنتاا. بالاشتراطات الالت ام -أ 

 تنفٌذ شرىط الأمن ىالسلامة المونٌة الصناعٌة. -ب 

تىفر الىسائل السلٌمة اللا مة للحد من الآثار البٌئٌةة السةلبٌة  -ا 

عةةن العملٌةةات الصةةناعٌةو ىالةةتخل  الآمةةن بٌئٌةةال مةةن  ةالناتجةة

 المخلفات الصناعٌة. 

 حصىل المنشأة على بطاقة السجل الصناعً سارٌة المفعىل. -د 

الت ام المنشات الصناعٌة فً إنتاجوا بالمىاصفات ىالمقةاٌٌس  -ه 

 ىاشتراطات الجىدة ىفقال للقىانٌن النافذة.

 الفصل الثامن

 التزامات المنشآت الصناعية

تلت م المنشات الصناعٌة بتنفٌذ أحكةام هةذا القةانىنو ىعلةى  (17مادة)

 الخصى  ما ٌلً : ىجن

 



 -11- 

مىافةةاة الةةى ارة أى مكاتبوةةا فةةً أمانةةة العاصةةمة ىالمحافظةةات  -أ 

بالبٌانةةات ىالمعلىمةةات الفنٌةةة المطلىبةةة ىفقةةال للنمةةاذا المعةةدة 

 ىتنظم اللائحة الأىقات ىالإجرا ات .

إخطةةار الةةى ارة أى مكاتبوةةا فةةً أمانةةة العاصةةمة ىالمحافظةةات  -ب 

ٌحصةل علةى البٌانةات التً تقأ فً نطاقوا المنشات بأي ت ٌٌر 

الخاصة بالمنشأة خلال ثلاثٌن ٌىمةال مةن حصةىل الت ٌٌةر طبقةال 

 لما تحدده اللائحة.

إجةرا  ىتقةدٌم دراسةة الأثةر البٌئةً للمشةارٌأ الصةناعٌة طبقةال  -ا 

 للقىانٌن النافذة.

 الفصل التاسأ

 الجـــــــــ ا ات

مةةأ عةةدم الإخةةلال بةةأي عقىبةةة أشةةد ٌةةن  علٌوةةا فةةً أي   (18مادة)

 قانىن آخر ٌتم الآتً:

إغلاق المنشأة لمدة ثلاثٌن ٌىمال بمىجب حكم من قاض الأمىر  -أ

المولةة المحةددة للمنشةأة دىن أن تقةىم  انق ا المستعجلة عند 

( 16الناجمةةة عةةن مخالفةةة أحكةةام المةةادة ) الاخةةتلالاتبتصةةحٌح 

قةد تسةلمت إخطةارال بةذلك  المنشةاةمن هذا القانىن بعد أن تكىن 

ة أى مكتبوا فً المحافظة التً تقأ المنشأة فً إطةار من الى ار

 الج رافً ٌت من المولة ىنىع المخالفة. اختصاصوا



 -11- 

إغةةلاق المنشةةأة لمةةدة ثلاثةةٌن ٌىمةةال بمىجةةب أمةةر مسةةتعجل مةةن -ب

النٌابةةة المختصةةة عنةةد  ةةبط مةةىاد خةةام أى منتجةةات صةةناعٌة 

مخالفة لد  المنشأة تشكل خطرال على الأمةن أى الصةحة العامةة 

ى البٌئة و ىٌقىم المىظفىن المكلفةىن مةن الةى ارة أى مكاتبوةا أ

فً أمانة العاصمة ىالمحافظات بالرقابةة علةى المنشةأة بتحرٌةر 

مح ر  بط ٌدىن فٌةن نةىع المخالفةة ىتةارٌط  ةبطوا ىمكةان 

 منةةةن إلةةةى الةةةى ٌر أى الانتوةةةا ىقىعوةةةا ىرفةةةأ المح ةةةر فةةةىر 

 مختصة.المحافظ لإحالة المح ر إلى النٌابة العامة ال

ت ةةاعف فتةةرة إغةةلاق المنشةةأة عنةةد تكةةرار مخالفةةة الأحكةةام  (19مادة)

(و ىعنةد تكةرار تلةك المخالفةات 16المنصى  علٌوا فً المةادة )

لأكثر من ثةلا  مةرات ت لةق المنشةأة ىٌشةطب قٌةدها مةن السةجل 

 الصناعً.

ٌعاقةةب ب رامةةة مالٌةةة لا تقةةل عةةن مةةائتً ألةةف   كةةل مةةن  -1( 21مادة)

المخالفات المحددة فً الفقرتٌن )أ و ب( من هةذه ارتكب إحد  

 المادةو ىت اعف العقىبة عند تكرار المخالفة. 

عةةن تقةةدٌم البٌانةةات التةةً تطلبوةةا الةةى ارة حسةةب  الامتنةةاع - أ

 الإخطار الرسمً أى تقدٌم بٌانات غٌر صحٌحة.

عرقلةةة أي مىظةةف ٌقةةىم بةةأدا  موةةام كلةةف  إعاقةةة أى - ب

 بوا أثنا  الدىام الرسمً بمىجب هذا القانىن. 



 -12- 

تىرد ال رامةة المفرى ةة بمىجةب هةذه المةادة ىفقةال لأحكةام  -2

 القىانٌن ىالأنظمة المالٌة النافذة.

 الفصل العاشر

 أحكـــام ختامية

علةةةى المنشةةةات القائمةةةة غٌةةةر المسةةةجلة عنةةةد صةةةدىر هةةةذا  ( 21مادة)

القةةةانىن التقةةةدم إلةةةى مكاتةةةب الةةةى ارة فةةةً أمانةةةة العاصةةةمة أى 

و بطلةب القٌةد للاسةتثمارالمحافظات أى مكتبوةا فةً الوٌئةة العامةة 

فةةً السةةجل الصةةناعً مرفقةةال بالطلةةب المسةةتندات ىالبٌانةةات التةةً 

ىر اللائحةةة تحةةددها اللائحةةة خةةلال تسةةعٌن ٌىمةةال مةةن تةةارٌط صةةد

ىتعتبر مخالفة أي منشأة صناعٌة تباشر بد  الإنتةاا قبةل أن ٌةتم 

 قٌدها فً السجل الصناعً.  

ٌكةةةةىن لمةةةةىظفً الةةةةى ارة أى مكاتبوةةةةا المكلفةةةةٌن بالموةةةةام  -( أ22مادة)

الرقابٌة المٌدانٌة المحددة فةً الفقةرة)ب(من هةذه المةادة صةفة 

ٌةر العةةدل ال ةبطٌة الق ةائٌة علةى أن ٌصةدر بوةةم قةرار مةن ى 

 بنا ل على ترشٌح من الى ٌر.

ٌكىن لمةىظفً الةى ارة أى المكتةب المكلفةٌن بموةام الرقابةة  -ب

المٌدانٌةةةة علةةةى المنشةةةات الصةةةناعٌة ىلةةةدٌوم صةةةفة ال ةةةبطٌة 

الق ائٌة الحق فً دخىل المنشأة بمىجب تكلٌف رسةمً خةلال 

علةى البٌانةات  ىالاطةلاعأىقات الدىام الرسمً ىإجرا  الكشف 

ة ىتفقةةةد خطةةةىط الإنتةةةاا ىالمعةةةدات ىالمةةةىاد الخةةةام المطلىبةةة



 -13- 

بتطبٌةةق  الالتةة امىالمنتجةةات ىتسةةجٌل الملاحظةةات ىالتأكةةد مةةن 

 أحكام هذا القانىن.

ٌنشةةأ مجلةةةس للتنمٌةةةة الصةةةناعٌة برئاسةةةة ى ٌةةةر الصةةةناعة  (23مادة)

بةةةٌن  ةىالتجةةةارة لتحقٌةةةق التنمٌةةةة الصةةةناعٌة ىتع ٌةةة  الشةةةراك

لائحةة آلٌةة تشةكٌل المجلةس الحكىمة ىالقطاع الخا و ىتحدد ال

 ىنظام عملن.  ىاختصاصاتنىموامن 

ىال ةةةةرف ىالجمعٌةةةةات  الاتحةةةةاداتتشةةةةرف الةةةةى ارة علةةةةى  (24مادة)

ىالمجةةالس التةةً تخةةت  بالنشةةاط الصةةناعًو ىتتةةىلى رعاٌتوةةا 

ىالتشةةةةاىر معوةةةةا عنةةةةد إعةةةةداد مشةةةةرىعات القةةةةىانٌن ىاللةةةةىائح 

 ىالمقترحات ذات العلاقة بالنشاط الصناعً .

تصةةدر اللائحةةة التنفٌذٌةةة لوةةذا القةةانىن بقةةرار مةةن رئةةٌس  ( 25مادة)

مجلس الى را  بنةا  علةى عةرض الةى ٌر ىبعةد مىافقةة مجلةس 

 الى را  خلال ستٌن ٌىمال بعد صدىر القانىن .

اللا مة لتطبٌةق أحكةام هةذا القةانىن  تٌصدر الى ٌر القرارا ( 26مادة)

 ىلائحتن التنفٌذٌةو بما لا ٌتعارض مأ القىانٌن ىاللىائح النافذة. 

( لسةةةةنة 21كٌل ةةةةى قةةةةرار مجلةةةةس القٌةةةةادة بالقةةةةانىن رقةةةةم ) ( 27مادة)

م بشةةأن تنظةةٌم الصةةناعة ىتشةةجٌعوا ىأي نةة  أى حكةةم 1976

 ٌتعارض مأ أحكام هذا القانىن.

نىن مةن تةارٌط صةدىره ىٌنشةر فةً الجرٌةدة كٌعمل بوذا القةا (28مادة)

 الرسمٌة. 
 

 بصنعاء -صدر برئاسة الجمهورية 



 -14- 

 هـ0330/ ذو الحجـة /  3بتاريــخ 

 م0202/  نوفمبــر  /   9الموافــق  

 

 علي عبدالله صالح      

 لجمهـورية  رئيس ا      رئيـس                      

 


